江苏省纪委监委派驻省应急管理厅纪检监察组

关于进一步加强元旦春节期间作风建设的通知

省应急厅、省粮食和储备局：

2020年元旦、春节将至，近日，中共中央办公厅、国务院办公厅、中央纪委和省纪委分别下发通知，对元旦、春节期间作风建设工作提出了明确要求，为认真贯彻落实上级通知要求，营造风清气正的节日氛围，现就有关事项通知如下：

一、履行主体责任、加强宣传教育。各单位认真传达学习中共中央办公厅、国务院办公厅《关于做好2020年元旦春节期间有关工作的通知》、中央纪委《关于持之以恒正风肃纪确保2020年元旦春节风清气正的通知》和近期中央纪委、省纪委关于违反中央八项规定精神典型问题的通报，不折不扣抓好贯彻落实。党组要切实担负起全面从严治党主体责任，紧密结合本单位实际，盯紧盯住“四风”问题，拿出过硬措施，持续巩固拓展落实中央八项规定精神成果，确保节日期间风清气正。各级党员领导干部特别是主要负责同志切实把自己摆进去，带头防治、自觉抵制、主动整治不良风气，发挥以上率下纠治“四风”的“头雁效应”；更要切实履行“一岗双责”，严管队伍、严抓作风，加大廉洁教育、约谈提醒力度，督促所属人员在节日期间时刻紧绷纪律规矩这根弦，确保务实节俭、文明廉洁过节。党组和领导干部履责情况及时录入履责记实平台。

二、紧盯关键环节、加强监督检查。机关纪委要聚焦主业，认真履行监督责任，坚持严字当头，突出问题导向，立足抓早抓小，针对公务接待、公务用车、单位食堂等关键环节，紧盯违规收送礼品礼金、利用名贵特产特殊资源谋取私利、公款大吃大喝、违规发放津补贴、公车私用、违规操办婚丧喜庆、违规接受管理服务对象宴请和旅游安排等节日期间易发多发问题，认真开展监督检查，特别是要严防细查隐形变异新表现新动向，早发现、早处置。及时向驻厅纪检监察组移送“四风”问题线索。

三、强化通报曝光、加大问责力度。公开群众举报投诉电话和信箱等举报途径，畅通监督举报渠道，坚持节日期间“四风”问题值班报告和督办制度，对群众举报、监督检查中发现的发生在节日期间的“四风”问题线索、重要舆情，第一时间组织核查处置，相关情况及时报送至驻厅纪检监察组。驻厅纪检监察组加大问责力度，对落实“两个责任”不力，导致管辖范围内“四风”问题得不到有效遏制，发生严重违规违纪问题，造成恶劣影响的，严肃追究党组主体责任和纪委监督责任；对有令不行、有禁不止、不收敛不收手的顶风违纪行为，坚决做到严查快办，发现一起、处理一起，点名道姓公开通报曝光，不断释放越往后盯得越紧、执纪越严的强烈信号。

元旦、春节期间请于每日16：30时前报送管辖范围内有无“四风”问题反映（2020年1月24日－27日，农历大年三十到正月初三情况于1月28日统一报送），没有问题反映的也要作零报告，并于2月5日前报送紧盯元旦、春节假期“四风”问题工作简要情况和“四风”问题线索汇总表。

联系人：陈海洋  电话：83332352  18936882703

附件：2020年元旦春节期间“四风”问题线索汇总表

驻省应急管理厅纪检监察组

2019年12月31日

─ 2 ─
─ 1 ─